N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DE DIREITO TRIBUTÁRIO

DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2023, REALIZADA EM

25/04/2023.

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três (25/04/2023), às dezenove

horas (19h), na Sala de Sessões 1, foi instalada a 3ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito

Tributário do ano de 2023, sob a presidência do Dr. Adriano Castro e Dantas. Estiveram

presentes e justificaram a ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o Ilustre

Presidente da Comissão declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3.

COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA:  3.1. Conversa sobre "Tributos decorrentes das

relações de trabalho; prescrição e decadência das contribuições executadas pela Justiça do Trabalho”,

com o advogado Mateus Carvalho Neto. 3.2. Atualização sobre as teses ICMS TUSD/TUST e ICMS-

DIFAL; 3.3 Informes gerais; 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: 4.1.1 Expediente nº:

nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado. nenhum. 4.3. Processos com julgamento

adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do dia: nenhum. 4.4.1. Conhecimento:

nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES 6.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dra. Cristiane Ferreira Morgado

Salomão, Secretária Geral da Comissão de Direito Tributário, lavrei a presente ata que lida e

aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

Adriano Castro e Dantas

Presidente da Comissão de Direito Tributário

Cristiane Ferreira Morgado Salomão

Secretária Geral da Comissão de Direito Tributário

		2023-04-27T10:24:31-0300
	CRISTIANE FERREIRA MORGADO SALOMAO:89809823134

		2023-04-27T14:59:27-0300